
Notat: Fordeling kostnader framføring av strøm og egenandeler prosjekt «Mobildekning i 
Fjellregionen» 

 

Regionrådet for Fjellregionen gjennomførte forarbeid med kartlegging av signalforhold for 
mobiltelefoni i regionen. Til arbeidet ble Ren Røros ved Per Westgård engasjert. 
Kartleggingen endte i rapport som ble benyttet som vedlegg til søknad om tilskuddsmidler 
fra Hedmark Fylkeskraft for å bedre mobildekningen, prosjekt «Mobildekning i 
Fjellregionen». I søknaden ble det lagt til grunn en estimert totalkostnad på kroner 
13.500.000. Ved brev av 24.06.21 ble regionrådet og kommunene informert om innvilgelse 
av søknaden med et tilskudd på kroner 10.125.000, med vilkår om 25 prosent egenandel for 
resterende tilsvarende kroner 3.375.000. På vegne av regionrådet sto Alvdal kommune som 
søker.  
 

Prosjektmålet er god 4G-dekning i områder som i dag helt mangler eller har svært dårlig 
dekning. Det gjelder både fastboende, områder med fritidsboliger og områder med mange 
beitedyr. 
Egenandelsbeløpet ble ved første søknad fordelt likt på alle 6 kommuner i regionen, med en 
solidarisk tenkning i et felles prosjekt. Kommunestyrene behandlet dette som sak høsten 2021 
for finansiering av egenandel og forankring av prosjektet. Til grunn for vedtak ble følgende uttrykt 
i kommunedirektørenes saksvurdering den gangen: 
Modell for hvordan den kommunale egenandelen skal fordeles er drøftet i 
kommunedirektørforum. Da det i prosjektet vanskelig nå kan vurderes kost/nytte med effekt 
for den enkelte kommune mener kommunedirektørene en lik fordeling med kronebeløp på 
den enkelte kommune er riktig. Plassering av mast og sendere vil ikke følge eller se 
kommunegrenser. En annerledes fordeling ville da også kunne innvirke på fordeling av 
tilkjent tilskudd tilsvarende. Det tilrås heller en vurdering av effekt og nytte når dette er kjent 
og det gjøres en vurdering av omfordeling av kommunenes egenfinansiering. Det vil si det 
tilrås en fordeling av egenfinansiering totalt på kr. 3.375.000 lik for alle 6 kommunene slik at 
hver kommune bidrar med kr. 562.500. 
Prosjekt «Mobildekning i Fjellregionen» er organisert slik: 

- IPRNØ (Regionrådet) er styringsgruppe 
- Kommunedirektørforum er prosjektgruppe 
- Alvdal kommune «vertskommune» 
- Det kjøpes tjeneste fra Ren Røros for søknad om tilskudd og oppfølging 
- Abakus benyttes i anskaffelsen 

 
Det er etter tilsagn fra Hedmark Fylkeskraft i 2021 gjennomført 3 anbudsrunder før en har lykkes 
med å få en tilbyder til å gjennomføre prosjektet. Det er nå inngått kontrakt med Telenor for 
utbygging i 2024 - 2025. Fra opprinnelig søknad om tilskudd fra Hedmark Fylkeskraft og grunnlag 
for vedtak i kommunestyrene høsten 2021, har kostnadene i prosjektet endret seg vesentlig. Med 
bakgrunn i det ble det høsten 2023 søkt og innvilget mer tilskudd fra Hedmark Fylkeskraft.  
 
Dette innebærer at kommunal egenandel likt fordelt mellom kommunene som det ble estimert 
til behandlingen i kommunestyrene i 2021 i tilleggssøknaden doblet seg fra kroner 562.500 til 
kroner 1.139.583. Tilleggssøknaden om finansiering fra Hedmark Fylkeskraft baserte seg på 
kjente og sannsynlige kostnader på det tidspunktet. Det innebærer slik det er redegjort for 
senere i saken at det er en underdekning av finansiering for framføring av strøm med kroner 



7.525.000 for etablering av mobilmast i Rendalen slik plassering er ønsket der. Estimert kostnad 
lagt til grunn i tilleggssøknaden for Rendalen var kroner 2.475.000, det er nå økt til ny estimert 
kostnad på kroner 10.000.000. For de andre kommunene er estimat og nå mottatt pristilbud lik. 
 
Det er landet og inngått kontrakt med Telenor for hele prosjektet. I tillegg skal det inngås en egen 
avtale mellom Telenor og den enkelte kommune som del av kontrakten. Kontrakten med Telenor 
er basert på at kommunene selv tar kostnadsansvaret for framføring av strøm. Kostnadene for 
strøm til den enkelte mast dersom det lar seg gjennomføre med de plasseringer som nå er 
foreslått er kjent for alle kommuner med unntak av Rendalen. Plassering av mast i Rendalen er 
utfordrende med tanke på framføring av strøm. Økningen i ny prisantydning for Rendalen med 
kroner 7.525.000 var ikke kjent og med i søknad 2 til Hedmark Fylkeskraft.  
  

Kommune/plassering Kostnad lagt til grunn i 
søknad (basert på estimat 

fra nettleverandør) 

Kostnad mottatt tilbud fra 
nettleverandør 

Folldal, Stormoegga kr 525.000 kr 525.000 
Alvdal, Strålsjøåsen kr 1.250.000 kr 1.250.000 
Rendalen, Bårn kr 2.475.000 kr 10.000.000* 
Tynset, Aumdalen kr 1.700.000 kr 1.700.000 
Tolga, Berghåmmåren kr 2.100.000 kr 2.100.000 
Os, Solskinnsrabben kr 700.000 kr 700.000 
Totalt kr 8.750.000 kr 16.275.000* 

• * Prisantydning framføring strøm i Rendalen 
 
 
Kontrakten med Telenor innebærer at det inngås egne delkontrakter med den enkelte 
kommune i tillegg. Saken er da slik at om en eller noen kommuner ikke ønsker å 
gjennomføre så vil fortsatt prosjektet gjennomføres i de andre. Kontrakten med Telenor 
innebærer at det er kommunene selv som må være ansvarlig for framføring av strøm og 
risikoen som ligger i det. Klive som nettleverandør har gitt konkret pristilbud til den enkelte 
mast/kommune jamfør tabell i saksopplysningene med unntak av Rendalen der en oppfatter 
kostanden som oppdatert prisantydning. 
 
Med inngått kontrakt og det kostnadsbildet en nå har på prosjektet må det tas stilling til 
tenkt fordeling av egenandel/kostander som tilfaller kommunene. Den enkelte kommune må 
behandle sin delkontrakt med Telenor og finansiering av sin andel. Prosjektet samlet er 
innvilget tilskudd fra Hedmark Fylkeskraft med krav om 25 prosent kommunal egenandel. Så 
ser en at kostnaden med gjennomføring ikke er lik kommunene imellom. 
 
En viktig forutsetning for prosjektet er at dette er ett fellesprosjekt. Dersom kommunene har 
søkt Hedmark Fylkeskraft hver for oss har vi trolig ikke fått tilskudd. Det samme gjelder 
tilbudet fra utbygger. Dette må tas med i vurdering av fordeling egenandeler. 
 
 
 
 
 



Kostnadsoppsett samlet og pr. kommune. 
Kommune Kostnader 

strøm i 
søknad 

Gitt prist-
tilbud strøm 

%-vis 
fordeling 

strøm 

Kostnad 
Telenor + 

prosess kost. 

Samlet 
kostnad pr 
kommune 

%-vis 
fordeling 

totalt 
Folldal  kr 525.000 kr 525.000 3,23 % kr 3.100.000 kr 3.625.000 10,31 % 
Alvdal  kr 1.250.000 kr 1.250.000 7,68 % kr 3.100.000 kr 4.350.000 12,42 % 
Rendalen  kr 2.475.000 kr 10.000.000 61,44 % kr 3.100.000 kr 13.100.000 37,84 % 
Tynset  kr 1.700.000 kr 1.700.000 10,45 % kr 3.100.000 kr 4.800.000  13,73 % 
Tolga kr 2.100.000 kr 2.100.000 12,90 % kr 3.100.000 kr 5.200.000 14,89 % 
Os  kr 700.000 kr 700.000 4,30 % kr 3.100.000 kr 3.800.000 10,82 % 
Summer kr 8.750.000 kr 16.275.000 100,00 % kr 18.600.000 kr 34.875.000 100,00 % 

 
 
Det er sett på flere modeller til fordeling av kostnader egenandeler.  
 
Modell 1: 
Det søkes om en ekstra bevilgning for å få fullfinansiering av hele prosjektet. Utgangspunkt 
25 prosent egenandel på kommunen som fordeles solidarisk som ved de 2 første 
søknadene. Dersom en søknad nr 3 innvilges, må da kommunene øke sine egenandeler til 
kroner 1.453.125 samlet. Alle kommuner bidrar da med beløp som er mindre enn hva 
verdien av etablering av den enkelte mast er, etableringskostnad med bygging av mast og 
framføring av strøm. (vist i tabellene her som Samlet kostnad pr kommune med kroner 
34.875.000). 
 
Modell 2: 
Kommunene forplikter seg til å dekke egenandel 25 prosent solidarisk i henhold til tilsagn i 
søknadsrunde 2 og må bidra med kroner 1.139.583 pr kommune. Det søkes ikke om 
tilleggsfinansiering og resten fordeles etter en modell hvor man betaler en prosentandel av 
underdekning finansiering i henhold til sin andel av totale investeringer (vist i tabellene her 
som Samlet kostnad pr kommune). Sum pr kommune vist i tabell nedenfor som Modell 2 – 
samlet egenandel pr kommune. 
 
Modell 3: 
Det søkes om en ekstra bevilgning for å få fullfinansiert prosjektet jamfør modell 1, men 
kommunen vedtar å avsette midler jamfør modell 2 dersom tilleggsbevilgning ikke 
innvilges/innvilges med lavere beløp eller større krav til kommunal egenandel. Dvs man 
vedtar modell 2 med enighet om at dersom modell 1 innvilges fordeles det jamfør solidarisk 
egenandel. 
 
Prosjektet er omsøkt midler i to omganger fra Hedmark Fylkeskraft, begge søknadene er 
imøtekommet fullt ut. Tilskuddet betinger en kommunal egenandel på 25 prosent. 
 
Modell 4: 
Det søkes ikke om en ekstra bevilgning. Underfinansiering fordeles solidarisk med 1/6-del pr 
kommune og alle må da betale egenandel fra tilskudd runde 1 og 2 samt kroner 1.254.167, 
totalt kroner 2.393.750. 
 
 



Modell 5: 
Estimerte kostnader lagt til grunn i siste søknad legges til grunn med en lik fordeling av 
egenandel solidarisk i prosjektet med kroner 1.139.583 pr kommune. Rendalen kommune 
for da en underdekning/tilleggskostnad på kroner 7.525.000 dersom de fortsatt ønsker 
plassering i det området som nå er tenkt.  
 
 
Tabell som viser samlede kostander kommunevis og hvordan modell 2 slik den er beskrevet  

Kommune Samlet kostnad pr 
kommune 

%-vis fordeling totalt Modell 2 - fordeling 
av underdekning 

etter søknad 2 

Modell 2 - samlet 
egenandel pr 

kommune 
Folldal  kr 3.625.000 10,31 % kr 775 999 kr 1 915 582 
Alvdal  kr 4.350.000 12,42 % kr 934 477 kr 2 074 060 
Rendalen  kr 13.100.000 37,84 % kr 2 847 150 kr 3 986 733 
Tynset  kr 4.800.000 13,73 % kr 1 032 843 kr 2 172 426 
Tolga kr 5.200.000 14,89 % kr 1 120 280 kr 2 259 863 
Os  kr 3.800.000 10,82 % kr 814 252 kr 1 953 835 
Summer kr 34.875.000 100,00 % kr 7 525 000 kr 14 362 500 

 
IPRNØ som styringsgruppe må ta stilling til hvordan fordeling av utgifter 
strømframføring/egenandeler skal løses. Det er viktig at dette avklares raskt.  
Den enkelte kommune må nå inngå sin delkontrakt med Telenor før tilbud trekkes for å sikre 
gjennomføring. En kan ikke vente på avklaring på restfinansiering og en eventuell ny 
tilleggssøknad til Hedmark Fylkeskraft før kontrakter inngås. 
 
Kontraktene er slik formulert at de enkelte prosjektene ikke er låst. Det kan være flere 
forhold som dukker opp når Telenor begynner å jobbe som endrer bildet. Eksempler på det 
er om grunneiersamtykker og byggetillatelser gis. Det er rom for, og store muligheter for at 
det fortsatt kan bli endringer. 
 
Det registreres stor interesse for tilskudd fra Hedmark Fylkeskraft. Prosjektet her har fått 
tildelt omfattende tilskudd nå i 2 omganger. Muligheten for å nå gjennom med en ny 
tilleggssøknad vurderes som liten.  
 
En samlet vurdering tilsier at det er modell 5 som IPRNØ bør vedta som styringsgruppe for å 
sikre gjennomføring i tråd med mottatt tilbud og kontrakt. 
 
Innstilling 
1. Estimerte kostnader lagt til grunn i siste søknad legges til grunn med en lik fordeling av 

egenandel solidarisk i prosjektet tilsvarende kroner 1.139.583 pr kommune.  
2. Rendalen kommune får da en underdekning/tilleggskostnad i størrelsesorden kroner 

7.525.000 dersom de fortsatt ønsker plassering i det området som nå er tenkt.  
 


